

#### اردوگاه سرخ

#### درخواست حدادی از هواداران

#### حمایت

مدیرعامل پرسپولیس بعد از این شکست پیامی را در صفحه شخصی اینستاگرامش منتشرکرد که بی‌ربط به اظهارات نشست خبری تارتار بعد از بازی نبود. تارتار بعد از پایان بازی در کنفرانس خبری گفت که «بازی دادن به جوان‌ها تاوان دارد» تا به نوعی ایری را مقصر شکست عنوان کند.

ساعاتی بعد پیمان حدادی، مدیرعامل پرسپولیس با انتشار تصویری از تیم پرسپولیس در مراسم شروع بازی در استوری اینستاگرامش نوشت: «ضمن عذرخواهی از هواداران محترم... همه ارکان باشگاه در باخت مقصر هستند. از مدیرعامل تا سرمربی و بازیکن... اما برای موفقیت، یک راه داریم، حمایت... حمایت از سرمربی... حمایت از بازیکن بخصوص بازیکنان جوان... اگر جوان‌ها اشتباهی می‌کنند، مقصر من هستم نه هیچ فرد دیگری.»

#### شاید جلالی به دربی برسد

ابوالفضل جلالی به دلیل آسیب‌دیدگی دیدار مقابل تراکتور را از دست داد و بررسی‌های پزشکی نیز نشان می‌دهد این بازیکن برای بازی هفته چهارم مقابل ملوان نیز شرایط همراهی تیمش را نخواهد داشت. پیش از این نیز گزارش‌هایی درباره دوری حدود دو هفته‌ای این مدافع از میادین منتشر شده بود. با این‌ حال پیگیری‌ها نشان می‌دهد روند درمان جلالی مطلوب بوده و به نظر می‌رسد این بازیکن مشکلی برای همراهی پرسپولیس در هفته پنجم لیگ برتر نداشته باشد. در صورت ادامه روند فعلی و تأیید نهایی کادر پزشکی، جلالی می‌تواند برای حضور در دربی پایتخت مقابل استقلال در اختیار مهدی تارتار قرار بگیرد.

#### زهرافقنبری، یاغی فوتبال زنان؟

تیم بانوان پرسپولیس تغییرات زیادی داشته اما یک تغییر می‌تواند مهم‌تر باشد. زهرافقنبری یکی از مهم‌ترین بازیکنان تیم بانوان پرسپولیس در فصل گذشته محسوب می‌شد و کاپیتان تیم ملی زنان ایران نیز به شمار می‌رود. قنبری به دلیل تجربه بالا و توانایی گلرني یکی از مهره‌های تأثیرگذار فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود و جدایی احتمالی او می‌تواند ضربه مهمی به ترکیب پرسپولیس وارد کند.

در روزهای اخیر گفته می‌شود قنبری تمایلی به ادامه همکاری با پرسپولیس تحت هدایت نیلوفر اردلان ندارد و همین مسأله آینده او را در این تیم با ابهام مواجه کرده است. اختلافات گذشته قنبری با اردلان نیز یکی از دلایلی عنوان شده است که باعث شده احتمال جدایی این بازیکن از جمع سرخ‌پوشان افزایش پیدا کند.

در همین شرایط بحث احتمال حضور زهرا قنبری در استقلال نیز مطرح شده است و اگر این انتقال نهایی شود یکی از مهم‌ترین جابه‌جایی‌های فصل نقل‌وانتقالات فوتبال زنان رقم خواهد خورد.

عذرخواهی کتعیانی از هواداران

#### مسیری طولانی پیش رویمان است

حسین کتعیانی زادگان کاپیتان اول این فصل پرسپولیس با انتشار متنی در استوری اینستاگرامش از هواداران تیم خود عذرخواهی کرد. کتعیانی نوشت: «می‌دونیم بازی دیروز اون چیزی نبود که شما و ما می‌خواستیم و بابش ازتون عذر می‌خوایم. اما چیزی که برای ما ارزشمندانه اینه که می‌دونیم تو این شرایط سخت اقتصادی و با تمام دغدغه‌هایی که وجود داره، این تیم و نتیجه‌هاش چقدر براتون مهمه؛ چقدر از بردش خوشحال می‌شید و از باختنش ناراحت. ما این عشق، تعصب و حمایت‌تون رو می‌بینیم و از مصمم قلب قدرش رو می‌دونیم. این تیم تغییرات زیادی داشته و مسیر طولانی پیش رومونه. مطمئن باشید ما هم برای ساختن تیمی که شایسته نام پرسپولیس و شایسته این هوادارهای بزرگ باشه، تاآخرین لحظه تلاش می‌کنیم. ممنون که کنارمون هستید. بیشتر از همیشه به حمایت‌تون نیاز داریم. مسیرادامه داره... و ما برای سربلندی پرسپولیس می‌جنگیم.»

#### نصرتی: پرسپولیس ترسو بازی کرد

محمد نصرتی درباره باخت پرسپولیس در تبریز گفت: اگر بخواهم یک جمله درباره نحوه بازی پرسپولیس بگویم این است که ترسو بازی کرد، مخصوصاً در برتری عددی ایجاد کردن و شرکت در فاز هجومی. نمی‌دانم این تاکتیک بود یا بازیکنان خیلی محتاط بودند. مثلاً در بازی قبل هر وقت توپ به کناره‌ها می‌رفت و می‌خواستند ارسال کنند، همیشه در محوطه جریمه استقلال خوزستان ۴ یا ۳ نفر بودند اما در این بازی کم تعداد نفوذ می‌کردند. نصرتی در پاسخ به این سؤال که آیا این ترس ناشی از تاکتیک مهدی تارتار در این بازی بود یا خیر، گفت: به هر حال تراکتور با استقلال خوزستان فرق دارد اما پرسپولیس ترسو بازی کرد. با توجه به اینکه تراکتور از حضور هوادارانش محروم بود می‌توانستند شجاع‌تر بازی کنند و از این موقعیت بهره ببرند. به نظر من پرسپولیس حداقل می‌توانست در حمله پرتعدادتر باشد. محبی می‌توانست بهتر ضربه بزند. شهرزادی می‌توانست از دو موقعیتی که نصیبش شد بهتر استفاده کند. کیفیت چمن هم بد نبود اما نمی‌دانم چرا ضربات‌شان را به این شکل زدند.

## گزارش یک محمد قراکزلو

خبرنگار

شکست در هفته سوم مقابل تیم پرستاره تراکتور تبریز که خیلی زیرکانه بازی کرد و در تمام طول بازی نخواست تا مشتش را باز کند اصلاً عجیب نیست و با در نظر گرفتن تمام تغییرات در پرسپولیس اعم از کادرفنی و نیمی از اسکواد، می‌توان به‌راحتی هضمش کرد اما آنچه مورد نقد و بررسی قرار می‌گیرد مدل باختن و نحوه توجیه آن است. مهدی تارتار و کادرفنی پرسپولیس باید بپذیرند که مقابل تراکتور نه‌چندان باکیفیت با احتیاط بیش از حد وارد میدان شدند و هرگز دست از این احتیاط نکشیدند. پرسپولیس در شروع مسابقه محتاط بود، در میانه دیدار هم محتاط بود و در پایان مسابقه هم با تمام قوا حمله نمی‌کرد و باز هم احتیاط حرف اول را می‌زد. کافی است به آن موقعیت گل آخر شهرزادی دقت کنید و ببینید چند نفر در محوطه جریمه تراکتور یا نزدیک محوطه هستند و بعد از خودتان بپرسید آیا تیمی که برای رهایی از شکست فقط هدفیه زمان دارد باید این‌قدر بی‌تیم و بی‌برنامه و کم‌تعداد حمله کند و باز هم جانب احتیاط را کنار نگذارد؟ سیستم پایه پرسپولیس به‌گونه‌ای بود که تصور می‌شد تارتار و کادرش با یک ارنج تهاجمی وارد میدان شده‌اند اما اصلاً اینطور نبود.

#### نه گواردیولا، نه سیمثونه و نه آرتتا

## بازگشت به تنظیمات کارخانه



پرسپولیس مهدی تارتار در برابر تراکتور به همان الگوی آشنای فصل‌های اخیر سبک می‌مری بازگشت. دفاعی پرتعداد، بی‌برنامگی در حمله و اتکا به ضربات ایستگاهی و اتفاقات حین بازی، درست در حالی که چند هفته پیش‌تر مهدی تارتار از ترکیبی از سبک‌های گواردیولا، سیمثونه و آرتتا سخن گفته بود.

مهدی تارتار پیش از دیدار برابر تراکتور، در

## کجای دنیا مدیرعامل با یک باخت استوری منتشر می‌کند رهبری فر: با ۲ پیروزی، تارتار را سوپرمن کردیم

می‌کند و همین اتفاق هم افتاد. دیدیم که پرسپولیس در مقابل تراکتور حرف زیادی برای گفتن نداشت.

**پیش از این بازی عملکرد تیم و سرمربی‌اش مورد تمجید هواداران بود حالا چه اتفاقی افتاد که تیم به نتیجه نرسید؟**

متأسفانه ما عادت بدی داریم و با بردن در بازی برای خودمان سوپرمن درست می‌کنیم. زمانی که تارتار ۲بازی را برد او را سوپرمن کردیم اما حالا چیز دیگری می‌بینیم. من تارتار را دوست دارم، او دوست من است و در دورانی که بازی می‌کردم هم‌تاقی من بود اما با کمال احترام زمانی که تارتار سرمربی شد گفتم که او به درد پرسپولیس نمی‌خورد.

**به نظر شما پرسپولیس گزینه بهتری برای سرمربیگری داشت؟**

تیم‌های خوب دنیا برای انتخاب مربی زمان زیادی می‌گذارند و آن‌قدر رزومه گزینه مورد نظر خود را بالا و پایین می‌کنند تا به فرد مورد نظر می‌رسند. حقیقتاً تارتار گزینه خوبی

به‌صورت کلی سیستم ۴-۳-۳ یک

سیستم تهاجمی به حساب می‌آید اما واقعیت این است که هر سه هافبک میانی پرسپولیس پوزیشنی تدافعی و نیمه‌تدافعی داشتند. در واقع پرسپولیس از یک هافبک پست شش (پورعلی) و دو هافبک ۸ (خدابنده‌لو و لطیفی‌فر) استفاده کرد و هیچ‌کدام از این سه نفر حضور فعالی در حمله نداشتند و به محوطه جریمه حریف نزدیک نمی‌شدند.

در عین حال بیفوما و محبی که وینگر بودند در زمان دفاع و حمله بعضاً به مرکز زمین شیفت می‌شدند و همکاری‌های آنها با علیپور که در نیمه نخست دو، سه بار نتیجه داد دیگر تکرار نشد، چراکه این سه نفر در یک‌سوم تدافعی حریف تنها بودند و عقب بازی کردن تیم و ترس از «پشت خوردن» کاری کرد تا فاصله خطوط پرسپولیس زیاد شود و تیم تارتار هیچ‌وقت نتواند به اندازه حتی هدفیه مستمر حریفش را تحت فشار بگذارد و موقعیت بسازد.

نکته اینجاست که با تمام تغییرات رخ داده در نیمه دوم نیز کیفیت تیم پرسپولیس در فاز حمله بهتر نشد. تارتار در این بازی از هرینج تعویض خود استفاده کرد و تغییر سیستم هم داد اما هرگز شکل تیم او بهتر نشد و در نهایت با یک اشتباه گل هم خورد تا اولین شکست را خیلی ساده‌تر و خنده‌دار از حد تصور پذیرا باشد. در عین حال باید بپذیریم که نمی‌توان گفت این نتیجه کاملاً ناعادلانه است و شکست حق پرسپولیس نبوده چراکه این تیم در تمام طول مسابقه نمایش امیدوارکننده و چشمگیری ارائه

نداد و تغییرات هم نتوانست شرایط را بهبود بخشد.

پرسپولیس باخت اما تارتار درباره کیفیت پایین نمایش تیمش حرفی نزد. سرمربی پرسپولیس مسئولیت شکست را پذیرفت و از هواداران عذرخواهی کرد که اینها نکات مثبتی است اما هرگز به نمایش ضعیف تیمش اشاره‌ای نداشت و البته بحث جوانگرایی و تاوان بازی دادن به جوان‌ها را پیش کشید که چندان منطقه به نظر نمی‌رسد. این درست‌کشی ایری ۲۲ساله با اشتباه مهلکش زمینه‌ساز دریافت گل دقیقه ۹۰ شد و شهرزادی

۲۱ساله دو موقعیت خوب گلرني را از دست داد اما تیم پرسپولیس در این مسابقه به‌صورت کلی تیم جوانی نبود و در ترکیب اولیه جز دو بازیکن ۲۳ساله و دو بازیکن ۲۶ساله بقیه نفرات ۳۰سال یا بیشتر سن داشتند.

حتی اگر توجیه تارتار درباره تاوان بازی دادن به جوان‌ها منطقی و پذیرفتنی باشد چیزی از اصل قضیه که همان احتیاط بیش از حد و نمایش ضعیف در طول مسابقه بود را تغییر نمی‌دهد کم‌اینکه با شتعویش و تغییر سیستم، تیم او هرگز شکل و شمایل بهتری

شد و نیم‌فصل دوم را به‌حران سپری کرد. الگوی مشابهی در فصل قبل با گل‌گهر نیز تکرار شد؛ تیمی که در آغاز فصل درخشان بود و حتی در هفته بیست‌ویکم صدرنشین لیگ شد، به مرور در نیم‌فصل دوم دچار افتی محسوس

شد و با شکست پرگل مقابل چادرملو و شکست مهم مقابل تراکتور محمد ربیعی در تبریز، عملاً از کورس قهرمانی خارج و مسیر نزولی خود را آغاز کرد. شاید مهدی تارتار خوش‌شانس هم بود که با جنگ رمضان، مسابقات لیگ برتر ادامه پیدا نکرد تا افت تیمش بیش از این آشکار نشود!

حالا تارتاری اصلی این است که کنداگر این روند در پرسپولیس نیز تکرار شود! اظهارات اخیر تارتار درباره ال‌گوبرداری از مربیان بزرگ فوتبال جهان، بیش از آنکه توصیف واقعیت میدانی تیم باشد، شعاری برای دلگرمی هواداران در روزهای اوج خواهد بود؛ شعاری که در آزمون جدی و مهم اولش شکست خورد و حالا باید امتحانش را در ادامه راه هم پس بدهد.

می‌زد اما با گل ۲ شکست خورد. به این تیم می‌گویند بازنده سرافراز نه به تیمی که مقابل تراکتور بیش از حد محتاطانه بازی کرد. من نه ستمی دارم و نه به‌دنبال ستمی در باشگاه هستم و این حرف‌های من از روی دلسوزی است. من هوادار پرسپولیس هستم و این صحبت‌های یک هوادار است.

**یعنی مشکل اصلی پرسپولیس کادرفنی تیم است؟**

تنها کادرفنی نیست و پرسپولیس کوچک شده است! یکسری آدم‌های کوچک به پرسپولیس آمدند و در تیم مسئولیت گرفتند. بعد از باخت به تراکتور با دیدن یک استوری از پیمان حدادی، مدیرعامل باشگاه متعجب شدم.

او در این استوری خود را مقصر شکست تیم دانست، کجای دنیا یک مدیرعامل با گذاشتن استوری در فضای مجازی خود را مقصر شکست تیم اعلام می‌کند! تا حالا چنین چیزی ندیده بودم.

**در کل شرایط لیگ امسال را چطور می‌بینید؟**

پیدا نکرد و به‌جای رسیدن به گل برتری، دروازه‌اش را هم باز شده دید. بدتر اینکه بعد از دریافت گل نیز هیچ‌گونه آرامش و نظمی در تیم پرسپولیس دیده نشد و تنها یک موقعیت با کار انفرادی شهرزادی به‌دست آمد و از فرم بازی مشخص بود این تیم توان جبران مافات را ندارد.

پرسپولیس باخت و طبیعتاً شکست در هفته سوم مقابل تیم پرستاره تراکتور فاجعه نیست اما اول اینکه برای قهرمانی و مدعی بودن باید و بیشتر بازی‌های بزرگ فصل (شش مسابقه با سه مدعی دیگر قهرمانی)

برنده بود یا حداقل در این تقابل‌ها شکست نخورد. دوم اینکه فرم بازی و کیفیت تیم با چنین اسکوادی پذیرفتنی نیست و وقتی با وجود این همه تغییر حین مسابقه نیز شرایط تغییر نمی‌کند یعنی باید نگران بود و مسئول رفع این نگرانی کسی نیست جز مهدی تارتار. در نظر داشته باشید که این اولین بازی دشوار و تقابل با تیم‌های پرستاره بود و اگر قرار باشد شرایط فنی تیم در چنین مسابقات مهم و نزدیکی به همین منوال باشد امیدواری‌ها خیلی زود جای خود را به ناامیدی می‌دهد.

آمار ناامیدکننده پرسپولیس در تبریز

### افت عجیب درامید گل

پرسپولیس در شرایطی مقابل تراکتور با گل دقیقه ۹۰ ناشی از یک اشتباه فردی غافلگیر شد که در این مسابقه نمایش فنی جالبی هم نداشت.

اتفاقاً آمار بازی هم نشان می‌دهد سرخ‌ها در این مسابقه شرایط جالبی نداشتند. البته باید در نظر داشت که تراکتور هم در این مسابقه کیفیت بالایی ارائه نداد اما در برخی آیت‌ها برتری اندکی نسبت به پرسپولیس دارد.

پرسپولیس در این مسابقه در تعداد پاس، اندکی برتر از میزبانش بود (۴۸۹ به ۴۶۲) و با دقت پاس ۸۲٫۶ به ۸۱درصدی برای هر دو تیم مالکیت توپ ۵۰درصدی ثبت شده است. سرخ‌ها در این بازی ۱۵بار خطا کردند ولی کارت زرد نگرفتند و در نقطه مقابل تراکتور ۱۳خطا داشت و یک خطاری داشت تا بازی پرپرخورد و پرخطا باشد.

اما در فاز حمله شرایط هر دو تیم ناامیدکننده بود، به‌طوری‌که پرسپولیس فقط ۴شوت زد که یکی از آنها داخل چهارچوب بود و تراکتور نیز ۷شوت داشت که یکی از آنها داخل چهارچوب زده شد و همان گل دقیقه نودی بود.

امید گل دو تیم هم ناشی از همین تعداد شوت و خلق موقعیت‌های مهم در بازی بسیار پایین است به‌طوری‌که برای تیم پرسپولیس امید گل ۰٫۶۸ و برای حریفش ۰٫۰۸۶ ثبت شده است. این درحالی است که تیم تارتار در دو بازی قبل به ترتیب مقابل شمس آذر ۲٫۰۷ و مقابل استقلال خوزستان به امید گل ۲٫۷۵ رسیده بود.

همچنین در آیتیم موفقیت در نبردها دست بالا با تیم نکونام است که برتری ۵۳٫۹درصدی به ۴۶٫۱درصدی دارد.

لیگ برتر از نظر فنی فاجعه است. متأسفانه لیگ ضعیفی داریم و از حالا می‌توان حدس زد که چه تیم‌هایی ۴نیم برتر خواهند بود. تنها لیگی داریم که از ابتدای لیگ می‌توانیم در خصوص نتایج نهایی صحبت کنیم. با تمام احترامی که به تیم‌ها قائل هستم باید بگویم که کیفیت تیم‌ها فاجعه است البته تیم‌ها زحمت می‌کشند اما به دلیل مشکلات مالی نتوانا ناستند کیفیت‌شان را بالا ببرند.

۹۰درصد تیم‌های لیگ برتر مشکل مالی دارند و تنها ۴تیم تراکتور، سپاهان، استقلال و پرسپولیس هستند که توانستند برای تیم‌شان هزینه کنند. من می‌توانم با یک تیم محلی اکثر تیم‌های لیگ برتری را شکست دهم.